FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年７月１１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部
文化スポーツ推進課

石田 恵子
スポーツ振興係長

三浦 裕
（0836）82 – 1116

件名 熱中症対策標語コンテストの表彰式を開催します。

内   容

山陽小野田市と大塚製薬株式会社が、平成２９年３月に締結した包括連携協定によ

る取組の一環として、今年度初めて、市内在住の小・中学生を対象に熱中症対策を

テーマにした標語コンテストを開催し、受賞者が決定しましたので、下記のとおり

表彰式を開催します。

記

１ 日時  ７月１３日（水）午後４時～

２ 場所  山陽小野田市役所３階大会議室

３ 内容  主催者あいさつ、表彰状及び副賞の授与、記念撮影

４ 参加者 受賞者 １５名（※当日、欠席者がある場合があります）

      主催者 山陽小野田市長 藤田剛二
ふ じ た ご う じ

、山陽小野田市教育長 長谷川
は せ が わ

裕
ゆたか

、

          大塚製薬株式会社山口出張所長 古川
ふ る か わ

保
や す

教
の り

、

株式会社丸喜専務取締役 千葉
ち ば

康
こ う

平
へ い

、

          山陽小野田薬剤師会 城戸
き ど

一晃
か ず あ き

５ 主催  大塚製薬株式会社

共催  山陽小野田市、山陽小野田市教育委員会、株式会社丸喜、

山陽小野田薬剤師会

６ その他

 ・コンテストは、小学校低学年の部、小学校高学年の部、中学生の部で実施。

 ・各部門において、市長賞、教育長賞、大塚製薬賞、丸喜賞、薬剤師会長賞を

それぞれ１名決定。

 ・入賞作品及びコンテストの概要は別紙のとおり

記者発表資料

熱中症対策標語コンテスト　審査結果

①小学校低学年の部　入賞作品

標語 氏名 学校名 学年

市長賞 おうちでも　じかんをきめて　すいぶんほきゅう 平沼　希未 小野田小学校 1

教育長賞 そとあそび　ぼうしとすいとう　わすれずに！ 尾田　愛実 小野田小学校 1

大塚製薬賞 のみましょう　のどがかわく　その前に 髙橋　花望 厚狭小学校 3

丸喜賞 無理はダメ　水分塩分　十分に 中原　香音 赤崎小学校 1

薬剤師会長賞 かえったら　うがいてあらい　水分ほきゅう 久保　大和 高千帆小学校 2

②小学校高学年の部　入賞作品

標語 氏名 学校名 学年

市長賞 のどよりも　水とうのなか　カラにしよう 真鍋　紗幸 厚狭小学校 5

教育長賞 気づいてる？　体が水分　欲してる 渡邊　咲希 高千帆小学校 6

大塚製薬賞 大じょうぶ？　気温に体温　暑さ指数 戸川　彪生 高千帆小学校 6

丸喜賞 「なにか変？」「ちょっとちがう？」は要注意!! 上原　一椛 須恵小学校 6

薬剤師会長賞 暑さから　命を守ろう　自己管理 柳井　莉恋 出合小学校 5

③中学生の部　入賞作品

標語 氏名 学校名 学年

市長賞 「もう飲んだ？」　命を守る　合言葉 山﨑　歩聖 埴生中学校 1

教育長賞 脱マスク　コロナだけが敵じゃない　熱中症にも気をつけて 畑中　翔吾 竜王中学校 2

大塚製薬賞 アイススラリー　あなたを守る　ライフセイバー 山田　妃奈 厚陽中学校 3

丸喜賞 あとでいいやが　命取り　今すぐ摂ろう　水分を！ 大山　真依 小野田中学校 3

薬剤師会長賞 室内でも　水分補給　忘れずに 藤田　美桜 竜王中学校 2

応募対象者：山陽小野田市内在住の小中学生
審査部門：①小学校低学年の部 (1～3年生）

②小学校高学年の部 (4～6年生）
③中学生の部 (1～3年生)

応募締切：令和４年６月１５日(水）
審査発表：令和４年７月上旬

【目的とテーマについて】
本コンテストの実施を通じて児童・生徒一人一人はもちろん、保護者様とコミュニケー
ションを取って頂き熱中症について考える機会を創出できればと考え、実施させて頂き
ます。
熱中症の対策に関わる標語のコンテストになります。熱中症に対して感じたこと、思っ
たことや知っている情報やご自身の経験などをのびのびと表現してください。

【応募について】

裏面の応募用紙に作品、必要事項を明記の上、
在籍学校の担任教師に提出するか、市役所文化スポーツ推進課へ直接提出。
または山陽小野田市内の丸喜の店舗に設置してある応募箱へ投函。

【応募方法について】

※受賞された場合、受賞者の学校名、学年、氏名が山陽小野田市内の４店舗の
丸喜で店頭掲示されます。（掲示期間７月上旬～８月末日）

※応募作品は一人一作品、文字数の制限はありません。
※必ずご本人がご記入ください。
※応募時のお名前はご本名でお願い申し上げます（ペンネーム不可）。
※作品は未発表の日本語原稿に限ります。
※応募作品は返却いたしませんので予めご了承ください。
※入賞・入選作品の著作権は、二次利用を含め大塚製薬(株)に帰属するものとします。

【応募規定について】

◆作品例

防ごう熱中症！
「熱中症対策標語コンテスト」

【各賞について】
■市長賞➡各部門1名（賞状、副賞「市内名産品」）
■教育長賞➡各部門1名（賞状、副賞「市内名産品」）
■大塚製薬賞➡各部門1名（賞状、副賞「ポカリスエット詰合せ3000円相当」）
■丸喜賞➡各部門1名（賞状、副賞「丸喜商品券3000円分」）
■薬剤師会長賞➡各部門1名（賞状、副賞「図書カード3000円分」）

主催: 大塚製薬株式会社 共催: 山陽小野田市・山陽小野田市教育委員会・株式会社丸喜・山陽小野田薬剤師会